
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии   Я. О.И. – заместитель
руководителя управления,

Члены Комиссии:               Т. С.А. – заместитель
начальника отдела контроля органов власти,

                                                С. О.Л. – старший
государственный инспектор отдела контроля органов
власти,

рассмотрев жалобу М. И.А. (далее – Заявитель) на действия организатора
торгов – ООО «Вектан» при организации открытого аукциона по реализации
арестованного имущества амтс AUDI Hyundai solaris 1,6 GI AT 2011 г.в., цвет
черный двигатель G4FC AW213587, цвет черный, vin Z94CT41DBBR008997
(извещение № 280421/29613109/01, лот № 43опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru).

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее - Волгоградское УФАС России) 01.06.2021 поступила жалоба
М. И.А. (вх. № 5883) на действия организатора торгов – ООО «Вектан» при
организации открытого аукциона по реализации арестованного имущества
(извещение № 280421/29613109/01 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru, лот
№ 45).

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции).

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения (№ 03-8/3900 от
03.06.2021) направлено 03 июня 2021 года в ООО «Вектан», Территориальное
управление Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Волгоградской области, ООО «Евразийская торговая
площадка», Заявителю по электронной почте.

Обжалуемые торги – открытый аукцион по продаже арестованного
имущества амтс TOYOTA CAMRY, цвет черный, 2009 г.в., vin XW7BE40K30S006715,
по адресу: Волгоград, ул. Череповецкая, д. 23, оф. 7. Начальная цена-
149000,00 руб., задаток - 30000,00 руб. Ограничения: запрещение
регистрации. Собственник: Диванян А.Ю. Продается на основании
постановления от 02.03.2021 Волжского ГОСП №1 УФССП по Волгоградской



области (далее - Аукцион).

Извещение № 280421/29613109/01 о проведении Аукциона опубликовано
28.04.2021 на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (далее – Извещение).

Организатором Аукциона является ООО «Вектан» на основании контракта
№ 03/21 ИКЗ № 201344416890034440100100340028299244 от 07.12.2020,
заключенного с Территориальном управлением Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Волгоградской области.

Рассмотрение жалобы назначено на 07 июня 2021 года в 10 часов 00 минут.
Рассмотрение жалобы состоялось 07.06.2021 в 10 ч. 00 мин.

На рассмотрении жалобы присутствовали М. И.А. (личность удостоверена
по паспорту), Б. Д.А. (представитель ООО «Вектан» по доверенности № 1 от
21.06.2018).

Проведение Аукциона регулируется Гражданским кодексом Российской
Федерации (далее – ГК РФ), Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве» (далее – Закон об исполнительном
производстве).

Обжалуемые действия ООО «Вектан» – неверное указание информации об
арестованном имуществе. 

ООО «Вектан» представлены запрошенные документы, пояснения по делу
от 07.06.2021, представитель ООО «Вектан» считает, что нарушений не
имелось.

Исследовав имеющиеся сведения и документы в материалах дела, заслушав
и исследовав доводы лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия
Управления пришла к следующим выводам.

В жалобе Заявителем указано, что в Извещении по лоту № 45 содержится
информация о продаже амтс TOYOTA CAMRY, при этом фактически
продается кузов автомобиля, а не автомобиль.

В соответствии с ч. 2 ст. 90 Закона об исполнительном производстве порядок
проведения торгов устанавливается ГК РФ, настоящим Федеральным
законом, иными федеральными законами и постановлениями Правительства
Российской Федерации.

Согласно п. 2 ст. 448 ГК РФ извещение должно содержать сведения о
времени, месте и форме торгов, об их предмете, о существующих
обременениях продаваемого имущества и о порядке проведения торгов, в
том числе об оформлении участия в торгах, определении лица, выигравшего
торги, а также сведения о начальной цене.



В соответствии с постановлением Волжского ГОСП №1 УФССП по
Волгоградской области о передаче арестованного имущества на торги от
02.03.2021 и актом передачи арестованного имущества на торги Волжского
ГОСП №1 УФССП по Волгоградской области от 09.04.2021 на реализацию
передано имущество: транспортное средство - автомобиль марки TOYOTA
CAMRY, цвет черный, 2009 г.в., vin XW7BE40K30S006715, (кузов).

Из содержания Извещения о проведении Аукциона следует, что предметом
Аукциона по лоту № 43 является амтс TOYOTA CAMRY, цвет черный, 2009 г.в.,
vin XW7BE40K30S006715.

Таким образом, из вышеуказанных документов следует, что на реализацию
передано транспортное средство – автомобиль. Из постановления
Волжского ГОСП №1 УФССП по Волгоградской области о принятии
результатов оценки от 16.02.2021, паспорта транспортного средства
№ 82ОН612231, свидетельства о регистрации транспортного средства № 99
14719387 также следует, что предметом Аукциона является транспортное
средство – автомобиль.

Доказательств, свидетельствующих о том, что предметом Аукциона являлся
только кузов автомобиля Заявителем не представлено. Довод Заявителя
необоснован.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Признать жалобу М. И.А. на действия организатора торгов – ООО «Вектан»
при организации открытого аукциона по реализации арестованного
имущества (№ 280421/29613109/01, лот № 45), необоснованной.


